
Fabrikazio zerga bereziak
Itzulketa eskaera produktuak esportatu edo igortzean

Impuestos especiales de fabricación
Solicitud de devolución por exportación o expedición

Data
Fecha Eskatzailearen sinadura

Firma del Solicitante

*8400053202008*

Identifikazioa
Identificación

1 IFZ
NIF

Zerga helbidea
Domicilio fiscal

Deiturak eta izena, edo sozietate izena
Apellidos y nombre o razón social

Esportazio/igorpenaren ADB
DUA de exportación/expedición

2

6

Itzulketa
eskubidea

ematen duten
oinarrizko
produktuen
aitorpena

Declaración
de productos

base con
derecho a

devolución

4

Zk.
Nº

Itzulketa
Devolución

5

Honela jaso nahi dut:
Solicita la devolución:

Txeke bidez:
Por cheque:

Transferentzia eginez, nire izenean dagoen kontu honetara:
Por transferencia a la siguiente cuenta de la que soy titular:

Zenbatekoa:
Importe:

Bezeroaren kontu kodea (BKK):
Código cuenta cliente (CCC):

Entitatea
Entidad

Bulegoa
Oficina

KD
DC

Kontu zk.
Núm. de cuenta

I/D

Partida Zk.
Partida de Orden

3

Partida Zk.
Partida de orden

TARIC kodea
Código TARIC

Itzulketa kodea
Código de devolución

Esportatu
edo igorri den
merkantziaren

azalpena
Descripción de
la mercancía
exportada ó

expedida

Udalerria eta probintzia
Localidad y provincia

Epigrafea
Cód. Epígrafe

Kantitatea
Cantidad

Aplikatutako tasa / Tipo Aplicado Tabako laborea
Valor Tabaco

Plato gradua
Grado Plato

Itzulketaren zenbatekoa
Importe DevoluciónBerariazkoa / Específico Proportzionala / Proporcional

590

Guztira eskatutako zenbatekoa
Importe total solicitado

75 03 6
Código de Organismo /
Organismo kodea:

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

0,00

Inprimakia bete 

Rellenar impreso
Jatorrizkoa inprimatu 

Imprimir original

0,00
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590 eredua betetzeko jarraibideak

Eragiketa dokumentatzen duen aduanako agiriarekin batera aurkeztu

behar da fabrikazio zerga bereziak esportatu edo igorri ondorengo

itzulketaren eskaera-orria, 1165/1995 Errege Dekretuak, Zerga Berezien

Erregelamendua onartzekoak, 7. eta 57.4 artikuluetan xedatutakoaren

arabera.

Igorpen edo esportazio aitorpen berean sartu diren produktuak bakarrik

jaso daitezke eskaera bakoitzean.

Martxoaren 3ko 20/1998ko Foru Dekretuak, Gipuzkoako zerga araudia

Zerga Bereziei buruzko abenduaren 28ko 38/1992 Legearen xedapenetara

egokitzekoak, 10.1.a, 10.1.b, 23.10.a eta 23.10.b artikuluetan jasotzen

dituen itzulketa kasuek baino ez dute tokirik izango itzulketa eskaeran.

Kuoten itzulketa Zerga Berezien Foru Dekretuaren 22., 43. eta 52.a)

artikuluetan jasota dagoenean, itzulketa hori ezingo da eskaeran sartu.

2- Esportatzeko edo igortzeko administrazio agiri bakarra (AAB).

Esportazio edo igorpenaren aitorpenak (AAB) duen zenbakia jarri behar

da. Zenbaki horrek hemezortzi karaktere izango ditu: lehendabiziko bi

digituen bidez dena delako urtea identifikatuko da; hirugarren eta

laugarren digituen bidez, aitorpena erregistratzen duen herrialdearen

ISO kodea; bosgarrenetik hamargarrenera bitartean, aldiz, lehendabiziko

sei digituen bidez esparru kodea identifikatuko da, ondorengoaren bidez

aitorpen mota eta gainerako sei digituen bidez agiriaren numerazioa;

azkenik, hemezortzigarren digituaren bidez, kontrol zenbakia identifikatuko

da.

3- Esportatu edo igorri den merkantziaren azalpena.

Zerga bereziak itzultzeko eskaeran, administrazio agiri bakarreko hiru

partida zenbaki jaso ditzake gehienez. Beharrezkoa izanez gero, inprimaki

bat baino gehiago erabil daitezke esportazio edo igorpen berberarentzat.

-Partida zenbakia: Zenbaki hau laugarren laukian (4) ageri diren hiru

laukitxoetako bakoitzarekin erlazionaturik dago.

-Partida zk.: administrazio agiri bakarreko 32 laukian aitortutako

produktuaren partida zenbakia jarri behar da.

-TARIC kodea: administrazio agiri bakarreko 33. laukian aitortutako

produktuaren TARIC kodea jarri behar da.

-Itzulketa kodea: foru dekretuan jasotako kasuen artean itzulketa eskubidea

ematen duenari dagokion kodea jarri behar da, taula honi jarraituaz:

Kodea Itzulketa kasua

1 10.1.a art. Fabrikazio zerga bereziei lotutako

produktuak edo, horiei lotuta egon ez arren, lotuta dauden

beste batzuk barne hartzen dituzten produktuak esportatzea.

2 10.1.b art. Fabrikazio zerga bereziei lotu gabe

dauden baina bai lotuta dauden beste batzuk produkziorako

zuzenean edo zeharka erabili dituzten produktuak

esportatzea. Inola ere ez dute itzulketa eskubiderik sortuko

 erregai edo karburante gisa erabilitako produktuek edo

kontsumitutako energia elektrikoak.

3 23.10.a art. Tarteko produktuen eta alkoholaren

eta edari deribatuen gaineko zergei lotuta dauden

produktuak Kanarietara igortzea Penintsulatik eta Balear

Uharteetatik. Horrelakoetan, itzulketaren zenbatekoa

igorpenaren unean lurralde horien artean zerga tasek duten

diferentzia aplikatuz kalkulatuko da.

4 23.10.b art. Garagardoaren, tarteko produktuen

eta  alkoholaren  eta  edari deribatuen gaineko zergei lotuta

dauden produktuak Kanarietatik EBko beste estatu batera

igortzea.

4- Itzulketa eskubidea ematen duten oinarrizko produktuen aitorpena.

-Partida zenbakia: 3. atalean jasotako partidetako bakoitza, epigrafe

kode desberdineko produktuak jasoz gero xehatu beharko dena.

-Epigrafe kodea: zerga bereziei lotutako produktuari dagokion epigrafe

kodea jarri behar da, azaroaren 20ko EHA/3482/2007 Aginduak XLIV.

eranskinean jasotako kode taulari jarraituaz.

-Kantitatea: zuzenean esportatu edo igorri diren nahiz jaso edo erabili

diren produktuen kantitate osoa jarri behar da, epigrafe kode horri

dagokiona.  Gehienez bi zenbaki hamartarrez adierazi behar da kantitatea;

behetik edo goitik biribildu behar dira, kontuan hartuta hirugarren

zenbaki hamartarra 5etik beherakoa ote den.

Hidrokarburoen kasuan, unitatea bolumena denean, hori 15 º C–ko

tenperaturan neurtua behar da izan.

Alkohol eta edari deribatuen kasuan, bolumena 20 ºC-ko tenperaturan

adierazi behar da.

Zigarrotxoen kasuan, aldiz, mila zigarrilokotan adierazi behar da

kantitatea.

-Aplikatutako tasa: produktuak igortzean benetan jasandako tasa edo

indarrean dauden tasa diferentzia jarri behar da, Kanarietara igorritako

produktuen kasuan. Jasandako tasa zein den zehazterik ez badago,

produktuak batasunaren aduana lurraldetik irten baino hiru hilabete

lehenago indarrean zegoen tasa aplikatu behar da.

Berariazkoa: lauki hau bete egin behar da, non eta itzultzeko eskaeran

adierazitako produktuak ez diren zigarriloez besteko tabako laboreak.

Proportzionala: lauki hau bete behar da, itzultzeko eskaeran

adierazitako produktuak tabako laboreak badira, non eta ez diren Zerga

berezien 20/1998 Foru Dekretuak 60. artikuluaren 5. epigrafean aipatutako

zigarriloak.

-Tabako balioa: eurotan adierazi behar da, gehienez bi zifra hamartar

jarrita. Zifrak behetik edo goitik biribilduko dira, kontuan harturik

hirugarren zifra hamartarra 5etik beherakoa den edo ez; aipatu balioa

Penintsula eta Balear Uharteetan kokaturiko tabako eta tinbre saltokietan

duten publikoarentzako gehieneko salmenta-prezioaren arabera

kalkulatuko da, zerga guztiak barne hartuta.

-Plato gradua: garagardoaren kasuan (A6 epigrafe kodea), horren plato

gradua adierazi behar da, bi zifra hamartar jarrita. Zifrak behetik edo

goitik biribilduko dira, kontuan harturik hirugarren zifra hamartarra

5etik beherakoa den edo ez.

-Itzulketaren zenbatekoa: oro har, zenbateko hau kalkulatzeko, kantitate

eta tasaren laukietan jarritako magnitudeak elkarrekin biderkatu behar

dira, kasu hauetan izan ezik.

Tabako laboreei dagokienez (zigarriloak izan ezik), zenbatekoa

kalkulatzeko, tabako balioaren eta tasa proportzionalaren laukietan

adierazitako kantitateak biderkatu behar dira.

F1 epigrafe kodearen zigarriloei dagokienez, honako hauek biderkatuz

ateratzen den emaitzaren batura izango da:

kantitatearen laukian jasotako zifrak berariazko tasaren laukian

jasotakoekin biderkatu, eta

tabako balioaren laukian jasotako zifrak tasa proportzionalaren

laukian jasotakoekin biderkatu.

F4 epigrafe kodedun zigarriloei dagokienez, kantitatearen eta tasaren

laukietan jasotako magnitudeak biderkatuz aterako da zenbatekoa. Azken

hori, aldiz, Zerga berezien 20/1998 Foru Dekretuak 60. artikuluaren 5.

epigrafean jasotako tasa bakarrerako ezarritakoari jarraituz zehaztuko

da.

Guztira eskatutako zenbatekoa: Itzultzeko zenbateko partzialen batura

jarri behar da.

5- Itzulketa

X” bat jarri behar da, itzulketa nola jaso nahi duzun adierazteko (txekez

edo transferentziaz), eta zenbat itzultzeko eskatu den adierazi behar da

 D  laukian. Transferentzia bidez itzultzeko eskatzekotan, kontuaren kode

osoa jarri behar da.

-Zenbatekoa: guztira zenbat itzultzeko eskatu den jarri behar da.

Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoz: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.net/ogasuna

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu.
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.
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Instrucciones para cumplimentar el modelo 590

El ejemplar de solicitud de devolución de los Impuestos Especiales de

fabricación por exportación o expedición, deberá presentarse

simultáneamente y unido al documento de despacho aduanero que

documente la operación, según lo dispuesto en los arts. 7 y 57.4 del

reglamento de los impuestos especiales, aprobado por Real Decreto

1165/1995 (Reglamento).

Cada solicitud sólo podrá comprender productos incluidos en una única

declaración de exportación o expedición.

La solicitud de devolución comprenderá exclusivamente los supuestos

de devolución recogidos en los arts. 10.1.a, 10.1.b, 23.10.a y 23.10.b del

Decreto Foral 20/1998, de 3 de marzo, por el que se adapta la normativa

tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a lo dispuesto en la Ley

38/1992, de 28 de diciembre, de Impuestos Especiales.

La solicitud no podrá comprender cuotas cuya devolución ya esté

dispuesta en alguno de los arts. 22, 43 y 52.a) del Decreto Foral de

Impuestos Especiales.

2- DUA de exportación o expedición

Se deberá indicar el número de la declaración de exportación o expedición

(DUA) a que corresponde la solicitud. Este número constará de dieciocho

caracteres de los cuales, los dos primeros dígitos identificarán el año en

curso, el tercero y el cuarto dígito el código ISO del país de registro de

la declaración, del quinto al décimo séptimo , los seis primeros dígitos

corresponden al código de recinto, el siguiente al tipo de declaración y

los seis restantes a la numeración del documento, por último el décimo

octavo corresponderá al número de control.

3- Descripción de la mercancía exportada o expedida

La solicitud de devolución podrá comprender hasta tres partidas de orden

del DUA, por las que se solicita la devolución de los Impuestos Especiales.

Si fuese necesario se podrán utilizar varios juegos para una misma

exportación o expedición.

-Partida de orden: Se indicará la partida de orden declarada en la casilla

32 del DUA a que corresponde el producto.

-Código TARIC: Se indicará el código TARIC declarado en la casilla

33 del DUA a que corresponde el producto.

-Código de devolución: Se indicará el código correspondiente al supuesto

que origine el derecho a devolución de los recogidos en el Decreto Foral,

de acuerdo con la siguiente tabla:

Código Supuesto de devolución

1 art. 10.1.a Exportaciones de productos objeto

de los impuestos especiales de fabricación, o de otros

productos que, aún no siéndolo, contenga otros que sí lo sean.

2 art. 10.1.b Exportaciones de productos que no

sean objeto de los impuestos especiales de fabricación ni los

contengan, pero en los que se hubieran consumido para su

producción, directa o indirectamente, otros que sí lo sean.

En ningún caso originan derecho a devolución los productos

empleados como combustibles o carburantes, ni la energía

eléctrica consumida.

3 art. 23.10.a Expediciones de productos objeto de

los Impuestos sobre productos Intermedios y sobre el Alcohol

y Bebidas Derivadas, desde la Península e Illes Balears, con

destino a Canarias, en este caso, el importe de la devolución

será el resultado de aplicar la diferencia de tipos impositivos

existente entre dichos territorios en el momento del envío.

4 art. 23.10.b Expediciones, desde Canarias, de

productos objeto de los Impuestos Especiales sobre la Cerveza,

sobre productos Intermedios y sobre el Alcohol y Bebidas

Derivadas, con destino a otro Estado miembro de la UE.

4- Declaración de productos base con derecho a devolución

-Partida de orden: Cada una de las partidas indicadas en el apartado 3,

y que deberá desglosarse en el caso de contener productos con código

de epígrafe distintos.

-Código de epígrafe: Deberá consignarse el Código de Epígrafe

correspondiente al producto objeto de los II.EE. de que se trate, de

acuerdo con la tabla de códigos establecida en el anexo XLIV de la

Orden EHA/3482/2007, de 20 de noviembre.

-Cantidad: Se expresará la cantidad total de productos exportados o

expedidos tanto directamente como contenidos o utilizados,

correspondiente a dicho código de epígrafe. Se expresará con un máximo

de dos cifras decimales, redondeando por defecto o por exceso, según

que la tercera cifra decimal sea o no inferior a 5.

En el caso de hidrocarburos cuando la unidad sea el volumen, se

referirá al mismo a 15º C.

En el caso de alcoholes y bebidas derivadas, se referirá a la temperatura

de 20º C.

En el caso de cigarrillos se indicará en miles de cigarrillos.

-Tipo aplicado: Se indicará el tipo efectivamente soportado o la diferencia

de tipos vigentes en el momento del envío, en el caso de expediciones

con destino a Canarias. Cuando fuese imposible determinar el tipo

efectivamente soportado, se aplicará el tipo vigente, tres meses antes de

la fecha en que tenga lugar la salida de los productos del territorio

aduanero comunitario.

Específico: Se cumplimentará esta casilla, salvo que los productos

a que se refiere la solicitud de devolución sean labores del tabaco distintas

de los cigarrillos.

Proporcional: Se cumplimentará esta casilla siempre que los productos

a que se refiere la solicitud de devolución sean labores del tabaco, excepto

si se trata de cigarrillos del epígrafe 5 del artículo 60 del Decreto Foral

20/1998 de Impuestos Especiales.

-Valor tabaco: Se consignará en euros y con dos cifras decimales

redondeando por defecto o por exceso, según que la tercera cifra decimal

sea o no inferior a 5, el precio máximo de venta al público, en

expendedurías de tabaco y timbre situadas en Península e Illes Balears,

incluidos todos los impuestos.

-Grado Plato: Cuando se trate de cerveza, del código de epígrafe A6, se

consignará su grado Plato con dos cifras decimales redondeando por

defecto o por exceso, según que la tercera cifra decimal sea o no inferior

a 5.

-Importe devolución: Con carácter general vendrá determinado por el

resultado de multiplicar las magnitudes que figuran en las casillas

“cantidad” y “tipo específico”, excepto en los siguientes casos:

Para las labores del tabaco excepto cigarrillos, se obtendrá de

multiplicar las cantidades que figuran en las casillas “valor tabaco” y

“tipo proporcional”.

Para los cigarrillos del código de epígrafe F1, será la suma del

resultado de multiplicar:

Las cifras que figuran en la casilla “cantidad” por las que figuran

en la casilla “tipo específico” y

Las cifras que figuran en la casilla “valor tabaco” por las que

figuran en la casilla “tipo proporcional”.

Para los cigarrillos del código de epígrafe F4, será el resultado de

multiplicar las magnitudes que figuran en las casillas “cantidad” y “tipo

específico”. Este último vendrá determinado conforme se establece para

el tipo único en el artº 60, epígrafe 5 del Decreto Foral 20/1998 de

Impuestos Especiales.

-Importe total solicitado: Se consignará la suma de los importes parciales

de devolución

5- Devolución

Consigne una “X” en el medio de devolución elegido, transferencia o

cheque e indique en la casilla  D  el importe de la devolución solicitada.

Si el medio elegido es la transferencia, se consignará el código completo

de la cuenta.

-Importe: Se indicará la cantidad total a devolver solicitada.

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.net/ogasuna

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para
fines tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en
los términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.
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